CONCEPTO

GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS
PENSIONES Y JUBILACIONESE

PARTICIPACIONESE

TOTAL DEL GASTO

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

APROBADO

89,728,109.17
29,729,196.41
3,097,751.42
1,355,000.00
0.00

123,910,057.00

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
1,958,359.19
-571,685.24
5,525,914.55
137,874.34
0.00

7,050,462.84

EGRESOS
MODIFICADO

91,686,468.36
29,157,511.17
8,623,665.97
1,492,874.34
0.00

130,960,519.84

DEVENGADO

16,599,100.72
585,198.56
5,424,016.94
360,273.02
0.00

22,968,589.24

PAGADO

16,590,940.89
585,534.56
5,366,767.25
360,273.02
0.00

22,903,515.72

SUBEJERCICIO

75,087,367.64
28,572,312.61
3,199,649.03
1,132,601.32
0.00

107,991,930.60



